.CGE IV .38

. CA I 04

. A S S ES S O R I A CA II 05

. . .CA III .10

. CCT V 13

. CCT IV 98

. T ÉC N I CO CCT III 15

. CCT II 6

. . .CCT I .69

. .T OT A L .293

Art. 2º O custo total dos cargos comissionados, com as alterações, passa a ser
de R$ 1.749.788,62 (um milhão, setecentos e quarenta e nove mil, setecentos e oitenta e
oito reais e sessenta e dois centavos), inferior ao valor de R$ 1.750.698,60 (um milhão,
setecentos e cinquenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos), definido
pela Lei nº 9.986/2000 e atualizado conforme valores de 2025.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 7.006, de 3 de outubro de 2025.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 20 de outubro de 2025.

SANDOVAL DE ARAÚJO FEITOSA NETO

[...]

48500.029941/2025-87. Interessado: EDP Espírito Santo
Distribuição de Energia S.A. - EDP ES, CNPJ nº 28.152.650/0001-71. Objeto: Declarar de
utilidade pública, para desapropriação, em favor da interessada, a área de terra que perfaz
uma superfície de aproximadamente 6.165 (seis mil, cento e sessenta e cinco) metros
quadrados necessária à implantação da Subestação 138/13,8 kV Santa Mônica, localizada
no município de Guarapari, no estado do Espírito Santo. A íntegra desta Resolução consta
dos autos e se encontra disponível no endereço eletrônico http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

SUPERINTENDÊNCIA DE INOVAÇÃO E TRANSIÇÃO ENERGÉTICA
DESPACHO Nº 2.434, DE 14 DE AGOSTO DE 2025

Processo n.º: 48500.025426/2025-28 Interessado: EDP Espírito Santo
Distribuição de Energia S.A CNPJ: 28.152.650/0001-71, Decisão: (i) reconhecer o total de R$
159.564,59 (cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e
cinquenta e nove centavos); referente à realização do Projeto de Eficiência Energética,
código PE-00380-0060/2017; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste
Despacho consta dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 2.541, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

Processo nº: 48500.026437/2025-25. Interessado: RGE Sul Distribuidora de
Energia S.A, CNPJ: 02.016.440/0001-62, Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 1.073.401,97
(um milhão, setenta e três mil, quatrocentos e um reais e noventa e sete centavos);
referente à realização do Projeto de Eficiência Energética, código PE-00397-0039/2017; e
(ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

[...]

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 2.554, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

Processo nº: 48500.026506/2025-09. Interessado: Energisa Mato Grosso
Distribuidora de Energia S/A, CNPJ: 03.467.321/0001-99, Decisão: (i) reconhecer o total
de R$ 1.777.831,76 (um milhão, setecentos e setenta e sete mil, oitocentos e trinta e
um reais e setenta e seis centavos); referente à realização do Projeto de Eficiência
Energética, código PE--00405-0057/2017; e (ii) declarar o encerramento deste projeto.
A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará disponível em
http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 2.563, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

Processo nº: 48500.026537/2025-51. Interessado: CPFL - Companhia Piratininga
de Força e Luz, CNPJ: 04.172.213/0001-51, Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 548.850,43
(quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta e três
centavos); referente à realização do Projeto de Eficiência Energética, código PE- 02937-
0058/2017; e (ii) declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta
dos autos e estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.